
VÝROČNÍ ZPRÁVA 18

MAS Moravský kras



MAS Moravský kras



3

18
Obsah

Úvodní slovo ................................................................................................................................5

Profil spolku .................................................................................................................................7

Organizační struktura ...............................................................................................................10

Členové....................................................................................................................................... 11

Realizace Strategického plánu Leader ....................................................................................17

Realizace SCLLD Moravský kras jinak ....................................................................................17

Realizace vlastních projektů ....................................................................................................22

Aktivity........................................................................................................................................23

Finanční zpráva .........................................................................................................................27

Rozvaha k 31. 12. 2017 ..............................................................................................................30

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2017 ...........................................................................................31

Zpráva nezávislého auditora ....................................................................................................32

Poděkování ................................................................................................................................33



Úvod



5

18
Úvodní slovo

Vážení členové a příznivci,

rok 2018 byl pro nás třetím rokem realizace strategie komunitně vedeného místního rozvoje
Moravský kras jinak. 

Dne 26. 2. 2018 byla vyhlášena výzva Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných služeb II. 
v rámci PR OP ZAM. Alokace na výzvu byla 4 956 025 Kč. 

Dne 26. 2. 2018 byla vyhlášena výzva Rozvoj rodinného života II. v rámci PR OP ZAM. Alokace na 
výzvu byla 4 682 006 Kč. 

Dne 15. 1. 2018 byla 2. vyhlášena výzva v rámci PR PRV. Alokace na výzvu byla 20 914 800 Kč.
 
Dne 29. 12. 2017 byla vyhlášena 4. výzva Terminály veřejné dopravy a systémy P+R v rámci PR 
IROP, u které byla celková alokace ve 3 150 000 Kč. Začátek příjmu žádosti byl dne 29. 12. 2017 
a ukončení příjmů žádostí bylo stanoveno na 2. 3. 2018. 

Dne 30. 4. 2018 byla vyhlášena 5. výzva s názvem Doplnění kapacit infrastruktury sociálních 
a návazných služeb v rámci PR IROP. Celkovou alokaci na výzvu dne 16. 10. 2018 navýšil Programový 
výbor na maximální možnou částku stanovenou pro opatření v SCLLD a to na 18 421 060 Kč. 

Dále koncem srpna 2018 byly vyhlášeny další 3 výzvy v rámci PR IROP. Dne 28. 8. 2018 byla 
vyhlášena 6. výzva Cyklistická doprava, od stejného dne byl zahájen i příjem žádosti o podporu. 
Konec příjmu žádostí byl stanoven na 8. 11. 2018. Celková alokace na tuto výzvu byla stanovena 
na 10 500 000 Kč. 

Dne 29. 8. 2018 byla vyhlášena 7. výzva s názvem Bezpečnost dopravy. Dne 29. 8. 2018 byl 
zahájen i příjem žádostí o podporu, 7. 11. 2018 byl příjem žádosti o podporu ukončen. Celková 
alokace na tuto výzvu byla 10 500 000 Kč. 

Poslední výzvou v rámci PR IROP vyhlášenou v roce 2018 byla výzvy č. 8 s názvem Rozvoj 
sociálních podniků, datum vyhlášení a začátku příjmu žádostí byl stanoven na 29. 8. 2018. Konec 
příjmů žádostí o podporu byl poté stanoven na 14. 11. 2018. Celková alokace na výzvu byla 4 210 
540 Kč. 



6

18
Během roku 2018 proběhla na MAS u výzvy č. 6, 7 a 8 v PR IROP kontrola Formálních náležitostí 
a přijatelnosti. Následné věcné hodnocení, výběr a schválení projektů k podpoře proběhlo v roce 2019. 

Souběžně se začala připravovat výzva č. 9 Rozvoj infrastruktury základních škol a výzva č. 10 Ochrana 
kulturního dědictví. 

Spolek v minulém roce realizoval i aktivity a projekty v rámci destinačního managementu turistické 
oblasti Moravský kras a okolí. Získali jsme certifikát Českého systému kvality služeb v cestovním 
ruchu. Po úpravě stanov MAS byla opakovaně podána žádost o certifikaci destinačního 
managementu oblasti u Centrály cestovního ruchu Jižní Morava, která byla úspěšná. Spolek podal 
i žádost o certifikaci na národní úrovni, která se během roku stala povinnou pro další podporu jak 
ze strany kraje, tak z národních prostředků. 

Dále se spolek věnoval i rozvoji procesu komunitního plánování v oblasti školství se zapojením 
všech dotčených subjektů, tj. zřizovatelů škol, vzdělávacích institucí a příjemců, tj. veřejnosti, dětí 
a rodičů v rámci projektu Místní akční plán vzdělávání (MAP) pro území ORP Blansko. 

V průběhu roku 2018 byly konzultovány a připraveny 3 žádosti o udělení značky MORAVSKÝ 
KRAS regionální produkt®. 4. září proběhlo zasedání certifikační komise, která udělila značku třem 
výrobkům: Včelí produkty (René Švancara), kozí a ovčí mléčné produkty (Michala Zdrubecká), med 
(Junák – český skaut, Kaprálův mlýn, z.s.)

Pevně věříme, že i další roky, které spolu s financemi přinesou i možnost výrazně zlepšit kvalitu 
života v Moravském krasu, náš spolek využije ke spokojenosti všech.



7

18

Spolek byl založen 5. 4. 2006 a vyvíjí činnost v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a jako takový je právnickou osobou způsobilou k právnímu jednání.

Je samosprávnou, dobrovolnou, nepolitickou a neziskovou organizací založenou za účelem naplňování 
společného zájmu členů, kterým je především rozvoj a koordinace spolupráce veřejného, nezisko-
vého a soukromého sektoru a realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu.

Místní akční skupinu tvoří partneři, tedy právnické a fyzické osoby soukromého i veřejného sektoru, 
kteří jsou jejími členy.  

Členem Spolku se může na základě písemné přihlášky stát každá fyzická osoba podnikající i ne-
podnikající, starší osmnácti let s trvalým pobytem v obci na území MAS nebo osoba, která na území 
MAS prokazatelně působí a která souhlasí se stanovami a cíli Spolku, nebo právnická osoba se 
sídlem či provozovnou v obci na území MAS nebo osoba, která na území MAS prokazatelně působí 
a která souhlasí se stanovami a cíli Spolku.

Orgány místní akční skupiny:
Valná hromada
Programový výbor 
Výběrová komise 
Kontrolní výbor 
Pracovní skupiny

MAS Moravský kras z.s. má v souladu se stanovami spolku a v návaznosti na strategii komunitně 
vedeného místního rozvoje definovány následující zájmové skupiny:

• Veřejná správa
• Vzdělávání
• Církve a náboženské společnosti
• Zemědělci a potravináři
• Nezemědělští podnikatelé
• Poskytovatelé služeb v cestovním ruchu
• Fyzické osoby nepodnikající
• Spolky

Profil spolku



8

18
Místní akční skupina vznikla na základě poptávky partnerů v regionu jako platforma pro rozvoj 
a pro zkvalitnění spolupráce mezi jednotlivými partnery. Od místní akční skupiny všichni partneři 
dostávají poradenský servis při přípravě žádostí o finanční prostředky z různých fondů a grantů 
a zároveň skupiny iniciuje propojování jednotlivých projektů do funkčních celků. Na společných 
setkáních je právě tato koordinace tím nejdůležitějším. 

Území místní akční skupiny je vymezeno v rozsahu 59 obcí o celkové rozloze 579,185 km 
a celkové populační velikosti 72 387obyvatel. Území je spojováno v současnosti společnými zájmy 
obcí a obyvatel, kteří jsou schopni domluvit se na řešení společných problémů. Součástí území 
působnosti místní akční skupiny k 31.12.2017 byli obce Adamov, Babice nad Svitavou, Bílovice nad 
Svitavou, Blansko, Bořitov, Bousín, Březina, Buková, Bukovina, Bukovinka, Černá Hora, Drahany, 
Drnovice, Habrůvka, Holštejn, Hostěnice, Jedovnice, Ježkovice, Kanice, Kotvrdovice, Krásensko, 
Krasová, Křtiny, Kulířov, Lipovec, Lubě, Luleč, Malá Lhota, Malé Hradisko, Němčice, Nemojany, 
Niva, Nové Sady, Ochoz u Brna, Olomučany, Olšany, Ostrov u Macochy, Otinoves, Petrovice, 
Podomí, Protivanov, Račice-Pístovice, Rájec-Jestřebí, Ráječko, Rozstání, Rudice, Ruprechtov, 
Řícmanice, Senetářov, Sloup, Spešov, Studnice, Šošůvka, Újezd u Černé Hory, Vavřinec, 
Vilémovice, Vysočany, Žďár, Žernovník

Účel spolku
Účelem Spolku je rozvoj a koordinace spolupráce veřejného, neziskového a soukromého 
sektoru a realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje regionu (SCLLD) 
na území MAS a Strategie oblastního destinačního managementu v turistické oblasti 
Moravský kras a okolí.

K naplnění účelu využívá Spolek především tyto činnosti:
a) tvorba a realizace strategií a plánů rozvoje území MAS;
b) koordinace, posuzování a realizace projektů zaměřených na rozvoj území MAS;
c) propagace území MAS a místních aktérů na něm působících;
d) podpora tvorby a propagace regionálních produktů, tradic, zvyků a dalšího hmotného 
a nehmotného kulturního dědictví, propagace přírodního dědictví;
e) ochrana rázu a hodnoty krajiny a sídel jako jedinečného prostředku pro rozvoj
turistického ruchu;
f) podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí a přírodního 
dědictví;
g) tvorba informačních a metodických materiálů určených pro předškolní, školní,
mimoškolní a celoživotní vzdělávání;



9

18

h) mezisektorová spolupráce na rozvoji lidských zdrojů a mezigenerační soudržnosti;
i) zajišťování informovanosti obyvatel a návštěvníků území MAS;
j) organizace odborných seminářů, konferencí a kulturních, vzdělávacích, osvětových 
a společenských akcí pro odbornou i širokou veřejnost;
k) vydávání tiskovin a multimédií.

Uvedené činnosti spolek realizuje metodou Leader prostřednictvím:
a)  přístupu zdola nahoru;
b)  partnerství veřejných a soukromých subjektů;
c)  realizace komunitně plánované strategie místního rozvoje;
d)  spolupráce s MAS působícími na území České republiky a na území členských států
 EU, především při realizaci společných projektů.

Spolek za účelem podpory může dle ŽL vykonávat hlavní činnosti následující 
vedlejší činnosti výdělečného charakteru:
• poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,  
 hostingové a související činnosti a webové portály;
• poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků;
• příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce;
• výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd;
• reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení;
• návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling;
• fotografické služby;
• služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy;
• provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu;
• mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti;
• provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
• kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí.

Financování:
Hlavním zdrojem našeho financování jsou evropské a národní fondy. Mezi nejvýznam-
nější patří Integrovaný regionální operační program a státní rozpočet.



10

18
Organizační struktura

Programový výbor:
1.   Miloslav Novotný (VESELICKÁ KAPLIČKA, z.s.)
2.   František Novotný (Spolek pro rozvoj venkova Moravský Kras)
3.   RNDr. Dáša Zouharová (Barvínek, občanské sdružení)
4.   Ing. Josef Julínek (Mlékárna Otinoves, s.r.o.)
5.   Josef Jančík (AGRO Rozstání, družstvo)
6.   Leoš Blažek (Divadelní soubor VLASTIMIL)
7.   Ing. Lenka Lišková (Šemík - Sdružení při Dětské jezdecké škole)
8.   Ing. Lubomír Toufar
9.   Mgr. Jan Plodr (Římskokatolická farnost Krásensko)
10. MVDr. Jan Sedlák 
11.  Ing. Ivo Dobiášek (FPO s.r.o.)

Předseda: Miloslav Novotný (VESELICKÁ KAPLIČKA z.s.)

Výběrová komise:
1.   Ing. František Julínek (AGRIS Jedovnice s.r.o.)
2.  Miroslav Boháček (Obec Bílovice nad Svitavou)
3.   Bc. Hana Králíková (Hraběnka, spol. s r.o.)
4.   Ing. Karel Provazník  (ZERA Rájec a.s.)
5.   Mgr. Zdeněk Fučík (Římskokatolická farnost Protivanov)
6.   Mgr. Olga Hudcová (ROZŠŤÁNCI, o.s)
7.   Mgr. Ivo Polák  (MĚSTO BLANSKO)

Kontrolní komise:
1.  Ing. Jan Škvařil
2.  Mgr. Jana Sedláková
3.  Mgr. Ida Kárná



11

18
Členové

1. Mlékárna Otinoves, s.r.o., Otinoves 201, 798 61 
zástupce: Ing. Josef Julínek, zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

2. ZEMSPOL a.s. Sloup, Sloup 221, 679 13 
zástupce: Ing. Stanislav Vymazal, zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

3. Šemík - Sdružení při Dětské jezdecké škole, Tyršovo návrší 119, 664 01 Řícmanice 
zástupce: Ing. Lenka Lišková, zájmová skupina: Spolky

4. AGRIS Jedovnice s.r.o., Legionářská 527, 679 06 Jedovnice  
zástupce: Ing. František Julínek, zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

5. Salm a.s., Lesnická 215, 679 02 Rájec-Jestřebí 
zástupce: Ing. Josef Svěrák, zájmová skupina: Nezemědělští podnikatelé

6. Eva Sedláková, Šošůvka 45, 679 13   
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

7. Mgr. Jana Sedláková, Vilémovice 129, 679 06   
zájmová skupina: Fyzické osoby nepodnikající

8. „Muzeum Senetářov“, Senetářov 30, 679 06 Jedovnice 
zástupce: Antonín Zouhar, zájmová skupina: Spolky

9. VESELICKÁ KAPLIČKA, z.s., Veselice 17, 679 13 
zástupce: Miloslav Novotný, zájmová skupina: Spolky

10. Barvínek, občanské sdružení, Podomí 155, 683 04, Drnovice 
zástupce: RNDr. Dáša Zouharová, zájmová skupina: Spolky

11. Římskokatolická farnost Krásensko, Krásensko 72, 683 04 
zástupce: Mgr. Jan Plodr, zájmová skupina: Církve a náboženské společnosti

12. Ing. Jan Škvařil, Lipovec 2, 679 15   
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

13. ZO ČSOP Ponikva, Sloup 221, 679 13 
zástupce: Mgr. Marta Antonínová, zájmová skupina: Spolky

14. Římskokatolická farnost Vysočany u Blanska, Vysočany 74, 679 13 
zástupce: Mgr. Bořivoj Sekanina, zájmová skupina: Církve a náboženské společnosti



12

18
15. Nadace Astma 2000 - Sanatorium pro astmatické děti, Ostrov u Macochy 389, 679 14 
zástupce: MUDr. Pavel Slavík, zájmová skupina: Vzdělávání

16. Iva Unčovská, Chrudichromy 71,  680 01 
zástupce: Iva Unčovská, zájmová skupina: Nezemědělští podnikatelé

17. Divadelní soubor VLASTIMIL, Záměstí 18, Jedovnice 
zástupce: Leoš Blažek, zájmová skupina: Spolky

18. František Voráč, Sadová 1023/21, Blansko 
zástupce: František Voráč, zájmová skupina: Nezemědělští podnikatelé

19. FPO s.r.o., Smetanova 299/4, 678 01 Blansko 
zástupce: Ing. Ivo Dobiášek, zájmová skupina: Nezemědělští podnikatelé

20. KOJÁL Krásensko, družstvo, Krásensko 57, 683 04 
zástupce: Ing. Ladislav Ševčík , zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

21. Pštrosí farma s.r.o., Jarní 396, Doubravice nad Svitavou 
zástupce: Marek Kubíček, zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

22. Sportovní klub BAHNA Spešov, Spešov 87, 679 02 Spešov
zástupce: Mgr. Ivana Holomková, zájmová skupina: Spolky

23. Spolek pro rozvoj venkova Moravský Kras, Havlíčkovo nám. 71, 679 06 Jedovnice 
zástupce: František Novotný, zájmová skupina: Veřejná správa

24. Mikroregion Protivanovsko, Protivanov 32, 798 48 
zástupce: Bc. Ing. Bronislava Krénarová, zájmová skupina: Veřejná správa

25. Svazek obcí „Drahanská vrchovina“, Luleč 33, 683 03 
zástupce: Mgr. Petr Halas, zájmová skupina: Veřejná správa

26. Časnýř, Kanice 76, 664 01 
zástupce: Ing. Vladimír Kalivoda, zájmová skupina: Veřejná správa

27. Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 05 
zástupce: Ing. Jiří Šilhánek, Ph.D, zájmová skupina: Vzdělávání

28. Základní škola Sloup v Moravském krasu, Sloup 200, 679 13 
zástupce: Mgr. Pavel Dočekal, zájmová skupina: Vzdělávání

29. Obec Lubě 
zástupce: Mgr. Jana Formánková, zájmová skupina: Veřejná správa



13

18
30. Město Blansko, nám. Svobody 3, Blansko 678 24 
zástupce: Mgr. Ivo Polák, zájmová skupina: Veřejná správa

31. Obec Ráječko, nám. 1. máje 250, 679 02 Ráječko 
zástupce: Vít Rajtšlégr, zájmová skupina: Veřejná správa

32. Rozšťánci o.s., Rozstání 77, 798 62 
zástupce: Mgr. Olga Hudcová, zájmová skupina: Spolky

33. AGRO Rozstání, družstvo, Rozstání 200, 798 62 
zástupce: Josef Jančík, zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

34. Římskokatolická farnost Protivanov, Náměstí 30 Protivanov 798 48 
zástupce: Mgr. Zdeněk Fučík, zájmová skupina: Církve a náboženské společnosti

35. ZEPO Bořitov, družstvo, Úvoz 326, 679 21 Bořitov 
zástupce: Ing. Ludmila Slavíčková, zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

36. Ing. Lubomír Toufar, Kamnářská 4, Blansko 678 01   
zájmová skupina: Fyzické osoby nepodnikající

37. Antonín Pařil, Otinoves 238, Otinoves 798 61   
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

38. Hotel Černá Hora, a.s., 3/5 Černá Hora 679 21  
zástupce: Aleš Hauzar, zájmová skupina: Poskytovatelé služeb v cestovním ruchu

39. Hraběnka, spol. s r.o., Petrovice 20, Blansko 679 02  
zástupce: Bc. Hana Králíková, zájmová skupina: Poskytovatelé služeb v cestovním ruchu

40. Penzion Kopeček s.r.o., Blanenská 82, Rájec-Jestřebí 679 02  
zástupce: Emil Frantel, zájmová skupina: Poskytovatelé služeb v cestovním ruchu

41. Junák - svaz skautů a skautek ČR, Středisko ekologické výchovy Kaprálův mlýn, 
Ochoz u Brna 235, 664 02 
zástupce: Mgr. et Mgr. Michal Medek, zájmová skupina: Vzdělávání

42. Ing. Jaromír Sedlák, Vilémovice 129, 679 06   
zájmová skupina: Fyzické osoby nepodnikající

43. Křtinské spolky, o.s., Křtiny 65, 679 05 
zástupce: Ing. Petr Jelínek, Ph.D., zájmová skupina: Spolky

44. Ekologické volnočasové centrum Švýcárna, o.p.s., Josefovská 459, Adamov, 679 04 
zástupce: Ing. Robert Kubáň, zájmová skupina: Spolky



14

18
45. Obec Bílovice nad Svitavou, Komenského 446, Bílovice nad Svitavou, 664 01  
zástupce: Miroslav Boháček, zájmová skupina: Veřejná správa

46. ZERA Rájec a.s., Blanenská 86, Rájec-Jestřebí, 679 02 
zástupce: Ing. Karel Provazník, Ph.D., zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

47. SENTUS, s.r.o., Senetářov 156, 679 06  
zástupce: Alois Zouhar, zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

48. Římskokatolická farnost Studnice u Vyškova, Studnice 2, 683 08 
zástupce: Mgr. Jiří Štreit, zájmová skupina: Církve a náboženské společnosti

49. Jana Fajstlová, Otinoves 27, 798 61   
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

50. Mgr. Daniela Koplová, Lažánky 204, Blansko, 678 01   
zájmová skupina: Nezemědělští podnikatelé

51. WORKSTEEL s.r.o., Senetářov 185, 678 01 
zástupce: Ing. Jiří Šebela, zájmová skupina: Nezemědělští podnikatelé

52. OLŠOVEC s.r.o., Havlíčkovo náměstí 71, Jedovnice 679 06 
zástupce: Ing. Jaroslav Šíbl, zájmová skupina: Nezemědělští podnikatelé

53. MVDr. Jan Sedlák, Šošůvka 45, 679 13   
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

54. Římskokatolická farnost Lipovec, Lipovec 61, 679 15 
zástupce: Mgr. Bc. Pavel Kuchyňa, zájmová skupina: Církve a náboženské společnosti

55. Maják- středisko volného času Vyškov, příspěvková organizace,
Brněnská 7, Vyškov, 682 01 
zástupce: Petra Daňková, zájmová skupina: Vzdělávání

56. Základní škola a Mateřská škola Ostrov u Macochy, příspěvková organizace, 
Ostrov u Macochy 363, 679 14 
zástupce: Mgr. Karel Hasoň, PhD., zájmová skupina: Vzdělávání

57. Jaroslav Crhák, Náměstí U Václava 48, Bořitov 679 21
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

58. Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace, 
Lipová 233/20,602 00 Brno 
zástupce: Mgr. Zdeňka Jičínská, zájmová skupina: Vzdělávání



15

18
59. Robert Šiler
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

60. Hana Šilerová
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

61.Diecézní charita Brno 
zástupce: Pavel Kolmačka, zájmová skupina: Spolky

62. Jakub Bobek 
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři

63. Mgr. Ida Kárná, Jezerská 523, Pozořice 664 07
zájmová skupina: Fyzické osoby nepodnikající

64. Ing. Antonín Zouhar, Lipovec 65, 679 15
zájmová skupina: Zemědělci a potravináři



16

Aktivity v roce 2018 



17

18
Realizace Strategického plánu Leader 
Nové výzvy a nové příležitosti pro Moravský kras

Realizace SCLLD Moravský kras jinak  

Průběžně probíhala kontrola a monitoring projektů v období udržitelnosti.

Dne 26. 2. 2018 byla vyhlášena výzva Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných služeb II. 
v rámci PR OP ZAM. Alokace na výzvu byla 4 956 025 Kč. V průběhu roku 2018 proběhla 
administrace, výběr a schválení projektů MAS.

Název projektu Žadatel Schválená dotace

Zvládneme to- podpora mladých lidí 
s psychickými obtížemi Práh jižní Morava, z.ú. 4 921 875 Kč 

Přehled schválených projektů:



18

18
Dne 26. 2. 2018 byla vyhlášena výzva Rozvoj rodinného života II. v rámci PR OP ZAM. Alokace na 
výzvu byla 4 682 006 Kč. V průběhu roku 2018 proběhla administrace, výběr a schválení projektů 
MAS. 

Název projektu Žadatel Schválená dotace
Technické příměstské tábory 
robotiky a videa JedoBoti, z. s. 923 000 Kč 

Mámo, Táto slaďujte... Mateřské centrum Veselý Paleček, z.s. 816 250 Kč 

Přívesnické tábory LMŠ Sed-
mikrásek Lesní mateřská škola Sedmikrásek, z. s. 972 920 Kč 

Přehled schválených projektů:



19

18

Název projektu Název žadatele Schválená dotace

Fiche 1 - Konkurenceschopné zemědělství 

Nákup zemědělské techniky Michala Zdrubecká 278 789 Kč

Nákup traktoru Petr Fajstl 594 000 Kč

Pořízení zemědělské techniky Antoní Pařil 294 000 Kč

Rozdružovač na balíky Alena Maléřová 230 000 Kč

Zlepšení kvality objemné píce Eva Sedláková 207 000 Kč

Malotraktor s vlečkou Zdeňka Jarůšková 273 000 Kč

Odchovna jalovic Otinoves AGRO Rozstání, družstvo 3 000 000 Kč

Investice do pořízení zemědělského stroje SENTUS, s.r.o. 720 000 Kč

Pořízení zemědělských strojů ZEMSPOL a.s. Sloup 1 439 781 Kč

Fiche 2 - Konkurenceschopné potravinářství a krmivářství  

Za lepší chlazení Eva Sedláková 249 000 Kč

Vybavení prodejny Pštrosí farma s.r.o. 154 000 Kč

Výrobna sýrů a mléčných produktů Michala Zdrubecká 46 250 Kč

Technologie balení sýru Niva Mlékárna Otinoves s.r.o. 2 500 000 Kč

Chladící box na vajíčka Zdeňka Jarůšková 50 000 Kč

Fiche 3 - Zakládání a rozvoj podniků

Penzion Sloup v Morav. krasu Ing. Josef Cingroš 900 000 Kč

Wellness technologie a vybavení v hotelu 
Stará škola Hotel Stará škola s.r.o. 450 000 Kč

Rozvoj podnikání Ha - KOMPLET s.r.o. 1 111 500 Kč

Rekonstrukce podlahy skladu Grimaldi, spol. s r.o. 425 396 Kč

Přehled schválených projektů:

Dne 15. 1. 2018 byla 2. vyhlášena výzva v rámci PR PRV. Alokace na výzvu byla 20 914 800 Kč. 
V průběhu roku proběhla administrace, výběr a schválení projektů MAS. 



20

18

Dne 29. 12. 2017 byla vyhlášena 4. výzva Terminály veřejné dopravy a systémy P+R v rámci PR 
IROP, u které byla celková alokace ve 3 150 000 Kč. Začátek příjmu žádosti byl dne 29. 12. 2017 
a ukončení příjmů žádostí bylo stanoveno na 2. 3. 2018. Celkem byla přijata 1 žádost o podporu. 
V průběhu roku 2018 proběhla administrace, výběr a schválení projektů MAS.

Název projektu Žadatel Schválená dotace

Rájec – Jestřebí –výstavba parkoviště na 
ul. 9. května Město Rájec - Jestřebí 2 990 918,25 Kč

Přehled schválených projektů:

Vybavení dílny Dr. A. K. 123, s.r.o. 292 500 Kč

Zemní práce Ondrůj Martin Ondrůj 450 000 Kč

Zkvalitnění dostupnosti služby Martin Štelcl 224 550 Kč

Vybavení autoservisu ProfiAuto Bedáň s.r.o. 449 100 Kč

Rozšíření technologie František Voráč 1 125 000 Kč

Modernizace vybavení restaurace Iva Kocmanová 130 810 Kč

Opravárenství reaguje na požadavek doby Milan Sáňka 220 522 Kč

Zvýšení komfortu hostů Hotelu Olberg FPO s.r.o. 888 750 Kč

Fiche 5 - Konkurenceschopné lesnictví

Traktor pro práci v lese Obec Luleč 380 000 Kč



21

18

Dále koncem srpna 2018 byly vyhlášeny další 3 výzvy v rámci PR IROP. Dne 28. 8. 2018 byla 
vyhlášena 6. výzva Cyklistická doprava, od stejného dne byl zahájen i příjem žádosti o podporu. 
Konec příjmu žádostí byl stanoven na 8. 11. 2018. Celková alokace na tuto výzvu byla stanovena 
na 10 500 000 Kč. Celkem byla přijata 1 žádost o podporu, jejímž žadatelem byl městys Jedovnice 
s projektem Stezka pro chodce a cyklisty – úsek Jedovnice – Krasová. 

Dne 29. 8. 2018 byla vyhlášena 7. výzva s názvem Bezpečnost dopravy. Dne 29. 8. 2018 byl 
zahájen i příjem žádostí o podporu, 7. 11. 2018 byl příjem žádosti o podporu ukončen. Celková 
alokace na tuto výzvu byla 10 500 000 Kč. Celkem byly přijaty 2 žádosti o podporu a to od obce 
Studnice a obce Podomí. 

Poslední výzvou v rámci PR IROP vyhlášenou v roce 2018 byla výzvy č. 8 s názvem Rozvoj 
sociálních podniků, datum vyhlášení a začátku příjmu žádostí byl stanoven na 29. 8. 2018. Konec 
příjmů žádostí o podporu byl poté stanoven na 14. 11. 2018. Celková alokace na výzvu byla 4 210 
540 Kč. Celkem byly přijaty 2 žádosti o podporu. Prvním žadatelem o podporu byl pan Mgr. Milan 
Marek a druhým žadatelem byla společnost Sanitky PETTOP, s.r.o.

Během roku 2018 proběhla na MAS u výzvy č. 6, 7 a 8 v PR IROP kontrola Formálních náležitostí 
a přijatelnosti. Následné věcné hodnocení, výběr a schválení projektů k podpoře proběhlo v roce 
2019. 

Na podzim roku 2018 začala v důsledku aktualizace Minimálních požadavků ŘO IROP 
k implementaci CLLD změna Interních postupů pro PR IROP.  Souběžně se začala připravovat 
výzva č. 9 Rozvoj infrastruktury základních škol a výzva č. 10 Ochrana kulturního dědictví. 

Dne 30. 4. 2018 byla vyhlášena 5. výzva s názvem Doplnění kapacit infrastruktury sociálních 
a návazných služeb v rámci PR IROP. Celkovou alokaci na výzvu dne 16. 10. 2018 navýšil 
Programový výbor na maximální možnou částku stanovenou pro opatření v SCLLD a to na 18 421 
060 Kč. V průběhu roku 2018 proběhla administrace, výběr a schválení projektů MAS. 

Název projektu Žadatel Schválená dotace

Komunitní centrum Lipovec Římskokatolická farnost 
Lipovec u Blanska 5 621 755,15 Kč 

Komunitní centrum Vilémovice Obec Vilémovice 5 700 000,00 Kč

Komunitní centrum Bílovice nad Svitavou Obec Bílovice nad Svitavou 5 700 000,00 Kč

Přehled schválených projektů:



22

18

Místní akční plán vzdělávání II (MAP II) pro území OPR Blansko (MAS MK žadatel)
Cílem projektu je rozvinout proces komunitního plánování v oblasti školství na území ORP Blansko 
se zapojením všech dotčených subjektů, tj. zřizovatelů škol, vzdělávacích institucí a příjemců, tj. 
veřejnosti, dětí a rodičů. Dalším cílem projektu je implementace akčního plánu vzdělávání na ob-
dobí 2017/2023, který je zaměřený prioritně na rozvoj společného vzdělávání, matematickou gra-
motnost, čtenářskou gramotnost a rozvoj dětí na mateřských školách. Prioritně budou podporovány 
aktivity spolupráce škol.

Animace škol v rámci výzvy č. 02_16_022 a 02_16_023 Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ 
V rámci této aktivity byly jednotlivým školám poskytovány pravidelné individuální konzultace a kon-
krétní podpora ve věci zpracování žádosti o dotaci, evidence potřebných dokladů k jejímu vykázání 
a následné vykázání formou pravidelných zpráv o realizaci. 

Vidiek bez hraníc 
Projekt v rámci INTERREG V-A Slovenská republika – Česká republika. Cílem projektu je zapojení 
více subjektů z různých oblastí života do předávání zkušeností a síťování mezi jednotlivými partne-
ry projektu a řešení konkrétních problematik prostřednictvím partnerství. Projekt řeší problematiku 
nedostatečného marketingu kulturního a přírodního dědictví, prodeje výrobků regionálních produ-
centů, trávení volného času na území regionů a slabší kapacity k získání finančních prostředků na 
projekty spolupráce. Nosnými aktivitami jsou 4 dvoudenní vzdělávací akce za rovnoměrné účasti 
zástupců všech partnerů. Další aktivitou je propagace území prostřednictvím společných publikací. 
Výstupem jsou 4 publikace, z nichž každá bude obsahovat největší zajímavosti ze všech regionů 
na řešené problematiky. Zástupci našeho regionu se zúčastnili 3 dvoudenních vzdělávací seminářů 
s exkurzí v území MAS Vizovicko a Slušovicko, MAS Vršatec a MAS Kopaničiarsky region.

Realizace vlastních projektů  



23

18
Aktivity

Poradenství
Poskytovali jsme poradenské služby a služby související s přípravou projektů obcím, neziskovým 
organizacím, podnikatelům, zájemcům o podnikání a živnostníkům, a to zejména v oblastech: 
• regionální rozvoj ohleduplný k životnímu prostředí, 
• šetrný cestovní ruch, 
• místní podnikání, 
• kulturní dědictví.

Aktivity v oblasti marketingu místních produktů 
V průběhu roku 2018 byly konzultovány a připraveny 3 žádosti o udělení značky MORAVSKÝ 
KRAS regionální produkt®. 4. září proběhlo zasedání certifikační komise, která udělila značku třem 
výrobkům: Včelí produkty (René Švancara), kozí a ovčí mléčné produkty (Michala Zdrubecká), med 
(Junák – český skaut, Kaprálův mlýn, z.s.)

Aktivity v oblasti ochrany přírodního a kulturního dědictví
V r. 2018 proběhla animace potenciálních žadatelů z území MAS - vlastníků a správců nemovitých 
národních kulturních památek za účelem přípravy projektů do opatření PR IROP SCLLD Ochrana 
kulturního dědictví. 

Aktivity v oblasti cestovního ruchu
Organizace jako Destinační management oblasti (DMO) Moravského krasu a okolí dále pokračuje 
ve své činnosti. Nositelem Destinačního managementu oblasti je MAS Moravský kras z.s. 
Organizace získala certifikát Českého systému kvality služeb v cestovním ruchu. V průběhu roku 
2018 se sešli členové destinačního kolegia DM na 3 jednáních. Členové kolegia a zaměstnanci 
kanceláře se začali navíc setkávat i ve formátu pracovních skupin, čímž se práce i rozhodování 
urychlilo. Počátkem roku byla vydána informační trhací mapa A3 celé turistické oblasti, která byla 
mezi aktéry CR z velké většiny rozprodána. Aktéři DMO připravili a realizovali soutěž na logo a logo 
manuál DMO. Zástupci DMO prezentovali území na veletrzích cestovního ruchu v Ostravě a Hradci 
Králové. Zintenzivnila se komunikace a spolupráce především se zástupci hlavních informačních 
centrech ve městech destinace. Bylo připraveno 1. číslo turistických novin „Kraj sedmi zámků 
a sedmi podzemních řek“. Pracovní skupiny se podíleli na přípravě aktualizace webu a přípravě 
turistických novin na další sezonu 2019.
Po úpravě stanov MAS byla opakovaně podána žádost o certifikaci destinačního managementu 
oblasti u Centrály cestovního ruchu JM, která již byla úspěšná. Organizace tak splnila podmínku 
pro získání podpory ze strany KÚ JMK, kterou v roce 2018 započala čerpat. 



24

18
Organizace podala během roku žádost o certifikaci DMO na národní úrovni, která se během roku 
stala povinnou pro další podporu jak ze strany JMK, tak z národních prostředků. Koncem roku DK 
i PV zahájili diskuzi na téma spolufinancování, jež je nutnou podmínkou podpory JMK, podmínkou 
žádosti, přípravy a realizace velkého projektu, který by výrazně přispěl k významnější a hlubší 
propagaci až do jednotlivých jejich lokalit turistické oblasti.

Aktivity v oblasti vzdělávání, osvěty a ekologického poradenství
• 10. seminář EVVO dne 26. 11. 2018 na Zámku Křtiny- Voda a zeleň v krajině.
• Vzdělávací akce v rámci projektu Vidiek bez hraníc: 3 dvoudenní vzdělávací semináře s exkurzí 
 v území MAS Vizovicko a Slušovicko, MAS Vršatec a MAS Kopaničiarsky region

Aktivity v oblasti propagace a práce s médii
Byl provozován web www.mas-moravsky-kras.cz. Na webu byly v průběhu roku umísťovány 
informace o činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu. Z webu byly rozesílané 
aktuality na všechny obce na území MAS, dále na regionální deníky, školy, podnikatele a další 
odběratele. Dále byly udržovány stránky a facebookový profil navázané na aktivity projektu Místní 
akční plán vzdělávání www.vzdelavaniblanensko.cz

Publikační a propagačně-informační produkty
V roce 2018 byly vydány turistické noviny „Kraj sedmi zámků a sedmi podzemních řek“. Počátkem 
roku byla vydána informační trhací mapa A3 celé turistické oblasti jako 1. produkt DMO Moravský 
kras a okolí. 

Spolupráce na rozvojových projektech v Moravském krasu a dalších regionech
Realizace projektu INTERREG V-A Slovenská republika – Česká republika
Vidiek bez hraníc (MAS Kopaničiarsky región, MAS Vršatec, MAS Vizovicko a Slušovicko, o.p.s.)

Zasedání pracovních skupin
V roce 2018 zasedali následující skupiny:
• PS Cestovní ruch
• Zemědělci
• Kulturní a přírodní dědictví



25

18

Jméno, příjmení Pracovní smlouva Úvazek Náplň práce

Ing. Jozef Jančo Pracovní smlouva 1 Ředitel kanceláře, vedoucí 
pracovník pro CLLD

Ing. Petr Revenda Pracovní smlouva 1
Finanční manažer v pro-
jektu CLLD a MAP II, 
koordinátor DMO 

Jana Koudelková, DiS Pracovní smlouva 1 Asistentka CLLD, grafik

Ing. Sabina Závišková Pracovní smlouva 1 Projektová manažerka 
CLLD, IROP

Ing. Klára Kučerová Pracovní smlouva 1
Vedoucí projektu Vidiek 
bez hraníc, animace škol, 
vedoucí projektu MAP II

Ing. Simona Blažková Pracovní smlouva 0,5 Animace škol v rámci 
CLLD

Ing. Martina Hájková Pracovní smlouva 0,5 Administrativní pracovnice 
v projektu MAP II

Mgr. Tereza Malárová Pracovní smlouva 0,7 Koordinátor inkluze 
v projektu MAP II

Miloslav Novotný Pracovní smlouva 1 Projektový manažer CLLD, 
IROP

Zaměstnanci spolku



26

18
Školení zaměstnanců a členů MAS
V roce 2018 se zaměstnanci a členové MAS zúčastnili:
• Ing. Jozef Jančo, Ing. Petr Revenda a Ing. Sabina Závišková - účast na seminářích a školeních 
 ŘO pro MAS k jednotlivým operačním programům. 

Zaměstnanci a členové orgánů MAS se zúčastnili vzdělávacích akcí za účelem získávání nových 
informací o metodě Leader, programech a projektových možnostech. Přínosem je možnost uplatnit 
získané informace a zkušenosti v rozvoji MAS a především v rozvoji celého území MAS. 
 

Členství v sítích a sdruženích
• Krajské sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje                                                               
• Národní síť MAS ČR                                                                        
• Asociace regionálních značek
• Celostátní síť pro venkov 



Finanční zpráva spolku



28

Finanční zpráva

Účetní metody, způsoby oceňování a odpisování
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhlášky 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby 
oceňování v předkládané účetní závěrce jsou v souladu s tímto zákonem.

Účetní období a rozvahový den
Účetním obdobím je kalendářní rok. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2018.

Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy
Účetnictví bylo zpracováno v účetním programu Money S3 od firmy Solitea Česká republika.
Veškeré účetní záznamy a doklady jsou uschovány v sídle účetní jednotky.

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období
Výsledek hospodaření účetního období roku 2017 byl po schválení účetní závěrky Valnou hromadou 
převeden na podúčet vlastního jmění vytvářený z výsledků hospodaření. Výsledek hospodaření 
účetního období roku 2018 bude po schválení Valnou hromadou přeúčtován na podúčet vlastního 
jmění vytvářený z výsledků hospodaření. Výsledek hospodaření je rozdělen na podúčet destinační 
fond cestovního ruchu a ostatní část pro účely interní statistiky.

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek byl oceněn v ceně pořízení včetně vedlejších pořizovacích 
nákladů. Odpisy majetku a úpravy odpisů (dotace) jsou prováděny jedenkrát ročně. Doba účetního 
odpisování byla stanovena podle odhadované životnosti majetku. U DNM je to 7 let. 
Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60.000,- Kč účtujeme na účtech 019 
a dále pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 079 a 649 (úpravy odpisů).   
Dlouhodobý hmotný majetek, jehož cena je vyšší než 40.000,- Kč účtujeme na účtech 021 a 022 
a dále pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 082 a 649 (úpravy odpisů).

Majetek neuvedený v rozvaze
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 60.000,- Kč a účtujeme jej 
přímo do spotřeby na účtu 518.100. 
Drobný dlouhodobý majetek hmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 40.000,- Kč a účtujeme jej přímo 
do spotřeby na účtu 501.100. 

Pořízený majetek v roce 2018
V roce 2018 byl pořízen investiční i drobný hmotný majetek.
Investice: nový AUS Škoda Octavia Ambition 1,5 TSI (krátká, benzín, 6 stup.př.) – 483.287,- Kč 
(konečná cena vč. DPH po slevě 72.214 Kč – 13%  TOP AS Bk + Škoda AUTO – NNO)
Drobný hmotný majetek: NB s příslušenstvím 2 x, 2 ks otočných židlí, náhradní kola.

Zásoby
Ocenění zboží provádíme cenou pořízení. Celková hodnota zásob se výrazně nezměnila.



29

Závazky
Do závazků byly zahrnuty přijaté zálohy z  MMR (IROP) a z JMK (dotace na DMO) zúčtovatelné 
v roce 2019 ve výši 5.985.668,59 Kč. Proti těmto zálohám evidujeme dohadné položky aktivní 
ve výši 6.710.009,48 Kč. Ostatní závazky jsou jen drobné DPP a FÚ srážková 12/2018.Úvěr 
organizace nemá. 

Pohledávky
Organizace evidovala k 31. 12. 2018 pohledávky ve výši 26.504,- Kč, z toho po splatnosti 6.500,- Kč 
z roku 2015, 2017 a 2018 (poplatky za značku a čl. příspěvky).

Používání cizí měny v účetnictví
V průběhu účetního období roku 2018 byly účetní operace evidované v cizí měně přepočítávány 
vyhlašovaným kurzem ČNB a byly evidovány kurzovní ztráty.   

Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní závěrky
K významným událostem mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky nedošlo.

Významné výnosy (příjmy)
Provozní režie:  dotace - IROP – režie 2018  -   2.164.775 Kč 
   projekt MAP II (OP VVV)  -      286.615 Kč
   dotace JMK DMO CR – režie                -      100.000 Kč
   projekt Vidiek bez hraníc (SK-CZ) -      232.177 Kč
    
Příspěvky:  mikoregiony DSO a Blansko  -     296.400 Kč
        zemědělské společnosti   -     120.000 Kč

Propagace v turistických novinách - placená  -     143.000 Kč
                
Významné náklady (výdaje) 

Nákup nového AUS Škoda Octavie    -      483.287 Kč
Nákup drobného hmotného majetku výše uvedeného  -        42.955 Kč

 
Propagace: 
Vydání turistických novin „Kraj sedmi zámků a sedmi podzemních řek“ 
– tisk včetně distribuce    -      140.400 Kč



30

Rozvaha k 31. 12. 2018
(v tisících Kč)

AKTIVA Začátek účet. 
období

Konec účet. 
období

A.    Dlouhodobý majetek celkem 306 620

I.     Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 1 136 1 136

II.    Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 126 1 610

III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem        0 0

IV.   Oprávky k dlouhodobému majetku celkem   -1 956 -2 126

B.    Krátkodobý majetek celkem 8 327 8 078

I.     Zásoby celkem        76 81

II.    Pohledávky celkem 6 813 7 424

III.   Krátkodobý finanční majetek celkem    1 424 558

IV.   Jiná aktiva celkem      14 15

AKTIVA CELKEM  8 633 8 698

PASIVA Začátek účet. 
období

Konec účet. 
období

A.   Vlastní zdroje celkem 2 571 2 705

I.     Jmění celkem 2 235 2 860

II.    Výsledek hospodaření celkem    336 -155

B.    Cizí zdroje celkem 6 062 5 993

I.     Rezervy celkem        0 0

II.    Dlouhodobé závazky celkem        6 062 5 986

III.   Krátkodobé závazky celkem 0 7

IV.   Jiná pasiva celkem        0 0

PASIVA CELKEM 8 633 8 698



31

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018

A. NÁKLADY Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská Celkem

I.       Spotřebované nákupy celkem 70 40 110

II.      Služby celkem 574 128 702

III.     Osobní náklady celkem 2 992 130 3 122

IV.     Daně a poplatky celkem 4 0 4

V.      Ostatní náklady celkem 23 5 28

VI.     Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
          a  opravných položek celkem 170 0 170

VII.    Poskytnuté příspěvky celkem 38 0 38

VIII.   Daň z příjmu celkem 0 0 0

NÁKLADY CELKEM          3 871 303 4 174

B. VÝNOSY Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská Celkem

I.      Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 63 362 425

II.     Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0 0 0

III.    Aktivace celkem 0 0 0

IV.    Ostatní výnosy celkem 172 0 172

V.     Tržby z prodeje majetku, zůčtování rezerv 
         a opravných položek celkem 0 0 0

VI.    Přijaté příspěvky celkem 443 0 443

VII.   Provozní dotace celkem 2 979 0 2 979

VÝNOSY CELKEM 3 657 362 4 019

C.    Výsledek hospodaření před zdaněním -214 59 -155

D.    Výsledek hospodaření po zdanění -214 59 -155

(v tisících Kč)



32

18
Zpráva nezávislého auditora

Příjemce:

Název:                                        MAS Moravský kras z.s.

Sídlo:                                          Sloup 221, 679 13 Sloup

Právní forma:                            zapsaný spolek

IČ:                                               27028992

Provedla jsem audit účetní závěrky sestavené na základě českých účetních předpisů, která se 
skládá z rozvahy k 31.12.2018, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31.12.2018 a přílohy účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podatatných účetních metod a další vysvětlující informace.

Výrok auditora
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv spolku MAS Mo-
ravský kras z.s. k 31.12.2018 a nákladů a výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok končící 
31.12.2018 v souladu s českými účetními předpisy. 

Auditor:                           Ing. Johana Otrubová

Číslo osvědčení:            2075

Datum vypracovnání:    21. srpna 2019

Sídlo auditora:               Prostějovičky 124, Prostějovičky



Poděkování



Poděkování

Činnost MAS Moravský kras z.s. by byla nemyslitelná 
bez velkorysé pomoci těchto subjektů:

DSO Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras

DSO Drahanská vrchovina

DSO Protivanovsko

DSO Časnýř

Město Blansko



MAS Moravský kras

MAS Moravský kras z.s.
679 13 Sloup 221

e-mail: masmk@seznam.cz
www.mas-moravsky-kras.cz

MAS Moravský kras z.s. pomáhá rozvoji regionu 
- pomůžeme získat peníze i na Vaše projekty!


